SOBOTA 21.10.

Medzi chirurgiou a internou medicinou

8.00-8.50
8.50-9.00

9.00-9.45

9.45-10.30

10.30-11.15

11.15-12.00

12.00-12.45

12.45-14.30

14.30-15.15

15.15-16.00

16.00 - 16.30

16.30-17.15

17.30-18.30

20.00

Pavilén M3 ENG/CZ

Praktické a racionalne pouZivanie antibiotik
u psov a maciek; pripadové tidie ast 1
(Michael Lappin)

Praktické a racionalne pouZivanie antibiotik
u psov a maciek; pripadové tidie éast 2
(Michael Lappin)

PRESTAVKA

Chirurgia ako diagnosticky nastroj
(Catriona MacPhail)

Hemoperitoneum (netraumatické)
z perspektivy chirurga
(Catriona MacPhail)

OBED

Ovplyviiovanie mikrobiomu; klinické vyuzitie
pre, pro, and synbiotik &ast 1
(Michael Lappin)

Ovplyviiovanie mikrobiomu; klinické vyuzitie
pre, pro, and synbiotik ast 2
(Michael Lappin)

PRESTAVKA
ManazZovanie traumatického pacienta -

rozhodovanie chirurga
(Catriona MacPhail)

9.00-9.45

9.45-10.30

10.30-11.15

11.15-12.00

12.00-12.45

12.45-14.30

14.30-15.15

15.15-15.45

15.45-17.15

Veterinarne sestry a technici
PavilonK  SK

REGISTRACIA
OTVORENIE KONGRESU

Dyspneicky vtaci pacient - pohotovostny e
y a ti

pristup a mozZnosti terapie 9.00-9.45 Fva Ratkovd
(Cornelia Konicek) (Eva Rackovd)
Najcastejsie kardio:l’akskulérne ochorenia .. Ziklady efektivnej komunikacie
u vtakov 49-10. P
Eva Rackova
(Cornelia Konicek) ( )
PRESTAVKA 10.30-11.15 PRESTAVKA
Najéastejsie ochorenia dychacich —_
ciest u vtakov 11.15-12.00 Sesterské kliniky
(Cornelia Konicek) (Lucia Sykorova)
Pohotovostna medicina a iy .. N
4 Triaz pacienta z pozicie veterinarnej sestr
diagnostika u plazov 1245 + (Lucpia Sykorové) ) V
(Silvana Schmidt-Ukaj) J
OBED 12.45-14.30 OBED
Najéastejsie ochorenia sliepok v Nezastupitel’né ﬁl?h?v\{eteriny
zaujmovych chovoch 14.30-15.15 v doporuéeni vyzivy .
(Silvana Schmidt-Ukaj) (Ing. Michal Hyka,MVDr. Radka Cechova)
Posterova sekcia 15.15-15.45 PRESTAVKA

13.komnata veterinarnej mediciny “Syndrém vyhorenia”
(Karol Kovac)

Riadne Plénum SAVLMZ a volby do Prezidia SAVLMZ

Slavnostny galavecer

9.00-11.30

11.30-12.00

12.45-14.30

14.30-17.00

Sprievodny program a workshopy

Kde sa zobrazovacie
techniky stretavaji
s ortopédiou Blok 1
(Marta Schmidhalter-
Pekarkova, Jan
Beranek)

Vyuzitie rychlej molekularnej
diagnostiky v ambulantnej praxi
(Mgr.Juraj Bleho PhD)

@ EUROLAB LAMBDA

OBED

Kde sa zobrazovacie
techniky stretavaji
s ortopédiou Blok 2

(Marta Schmidhalter-

Pekarkova, Jan
Berének)

Workshop
Klinicka vyziva
Blok 1
(Andrej Danis)

11.30-13.30

13.30-14.30 OBED

Workshop
Klinicka vyziva
Blok 2
(Andrej Danis)

14.30-16.30

PaviléonK  €CZ/SK

8.30 - 14.00

0 krok napred v
stomatoldgii
(Nora Liskova ,
Tibor Brauner)

# PHARMACOPOLA

iM3

Pavilon M4

NEDELA 22.10.

Medzi chirurgiou a internou medicinou

9.00-9.45

9.45-10.30

Jl0*30-11.15

11.15-12.00

12.00- 12.45

12.45-13.30

13.30-14.15

Pavilén M3 ENG/CZ

Medicinsky a chirurgicky pristup k vybranym
ochoreniam mocového traktu 1
( Michael Lappin a Catriona MacPhail )

Medicinsky a chirurgicky pristup k vybranym
ochoreniam mocového traktu 2
(Michael Lappin a Catriona MacPhail)

PRESTAVKA

Medicinsky a chirurgicky pristup k vybranym
gastrointestinalnym ochoreniam 1
(Michael Lappin a Catriona MacPhail)

Medicinsky a chirurgicky pristup k vybranym
gastrointestinalnym ochoreniam 2
(Michael Lappin a Catriona MacPhail)

OBED

Co mdzem v praci chytit! Nové poznatky o
priamych zoonézach of psov a maciek
(Michael Lappin)

nova

VETERINARIA
/7;_;}/2023/

Sprievodny program
PavilénK €z

Kde sa zobrazovacie
techniky stretavaji s
ortopédiou Blok 3
(Marta Schmidhalter-
Pekarkova, Jan
Beranek)

9.00-11.30



